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’FRANCYA. (a  E a ry la  5. jł/arcst.) W czoraj z rana o arze/ 
strzelono z pistoletu rlo żołnierza trzyma ącego straż 
na tarassie przy T u ille r ja ch , -  który nawzajem dał o -  
^nja z karabinu. Oba wystrzały nieuszkodz.iły n ikogo. 
Cała zanikowa straż wystąpiła natychmiast pod b ro 
nią, rozesłano liczne patrole do koła, lecz te n ikogo 
n iespo tka ły ,- Portret Manuela wyrytowany na kamie
niu, już rozprzedają speku lanci.—  Rozpoczęcie w y 
prawy hiszpańskiej ma t5 Marca nastąpić. -  ( z P a ry 
ża 6 M arca .)  Wczoraj o godzinie 8 wieczorem, de- 
putacya od Jzby deputowanych Francyi, zaniosła K ro 
jo w i uchwalenie kredy tu na 100,000,000, franków  któ
re w tym  dniu nastąpiło. Członkowie lewej strony wca
le n iewotowaii na len p ro je k t.— Kwaterm istrz jeue- 
ra lny wojska francuzkego jenerał G u illem ino t stóso- 
wuie do ostatnich rozkazów ministra w ojny, wyjechał 
zaraz wczoraj do wojska. X iąże Reggio ( O udinot )  
wyjeżdża l i g o  a X iążc Angouleme i5  M arca.— G dy 
działania wojska francuzkiego przeciw Hiszpanii maj% 
się niebawem rozpocząć, zatym przy boku siecią A n -

{oideine ma się znajdować wielka rada hiszpańska, od 
tórej niają wychodzić rozkazy do wszysikieh ko rpu 

sów ro ja listów . Rząd francuzki ren la je  sam dowedz-



lwa tym jenerałom hiszpańskim, którzy chcą skruszyć 
więzy swego monarchy.-e- Go deputowanych zrobili 
protesiacyą przeciw wyrugowaniu Manuela. Wnijście 
do izby deputowanych jest bardzo pilnie strzeżone, a- 
bv się tam rzeczony członek niewcisnął. — (' z Tuluzy  
28 Lutego.') Mamy tu pewne wiadomości, że kroki 
nieprzyjacielskie w krotce sję rozpoezną.—

,ITrśz.PA(tfJ\. (Od granic 26 Lutego.) Trapista wy
dał odezwę do wojska konstytucyjnego, z której tu co 
znakomitsze myśli umieszczamy: "Żołn ierze! Pienin. 
„ synogarlicy zwiastują nam przyjście dńósny. Juz 
„ wylatuje gołębica z. Arki. przym ierza i niosąc ro~ 
„ szczke oliwną, ogłasza pokój, radość i koniec poto- 
„ pa. tV y  niesłyszycie mnie nieszczęśliwi. Macie o- 
j, czy a niewidzicie, macie uszy a niesłyszycie, ma- 
„ cie dłonie a nicczujecie. Lecz okręt Piotra 8. któ- 
„ rym burze i bałwany morskie miotały, zaczyna się 
,, radować pomyślnym wiatrem i cichością morza. 
,, Ju l słyszę was mówiących, ie w krotce ustaną ba- 
„ rze i okropności, a zamiast patriotycznych piosnek, 
,, które zawrót płowy utworzył, zabrzmią pieśni ra.- 
„ dosne, himny i Alleluja. Ju l słyszę was mówiących 
„ ie konstytucya, ten potwór straszliwy, którą piekło 
,, nad katolicką Hiszpanją wywarło, i nasz kościółla~ 
,, tobą okryło, zniknie z poziomu naszego ! Ju l gro- 

madzą się liczne zastępy Praricyi, które wkroczą 
„ w granice nasze i skruszą kajdany i t d. „ —— 
Jenerał Mina znajduję się w Barcellonie. — ( z Perpi- 
gnan ib  Lutego.) Dziewiętnastego b. m. przywiezio
no bagaże jenerała Miraillcs, który przez konstytucyo- 
nistow pod Kampredon miał odnieść zupełną kieskę. -  
Zapewniają tu że regeneya hiszpańska nnłinowała już 
ajentów przy obcych dworach. — (a  M adrytu  20 L u
tego. Ponura cichość tu panuje.— W edle ostatnich 
raportów, jenerał Torres ściga wciąż korpus Ulmana 
ku niższej Arragonii i pod Pozo -  Hondo pobiwszy go 
zabrał n 4  jeńców. Jenerał O* D ali ściga, podobnież 
Bessicra w kierunku do A tia ą y ,— (z  Perpignan 26 
Lutego. ) D. 2ob. nt. jeąerał Milans pobił wojsko wia
ry pod St: Lore/izo de la Mouga.—

Z miany Po w ietrza . Dziś stopni zimna 4. TAAair 
północno-zachodni,— pogoda naprzemian z chmurami 
Barometr idzie do góry . —
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